

# REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Ronda Alta  
 Prefeitura Municipal de Ronda Alta  
 Registro de Preços Eletrônico - 9/2025

CRIAR PAPELARIA E BAZAR LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 53.201.040/0001-68

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2, NA COR PRETA, DIMENSÕES DE 5,9 X 9,4 CM.	almofada	20UN	R\$ 3,59	R\$ 71,80
0004	ANOTE E COLE GRANDE COM APROXIMADAMENTE 76X76MM, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS.	anote e cola	310 UN	R\$ 1,57	R\$ 486,70
0005	ANOTE E COLE PEQUENO COM APROXIMADAMENTE 38X51MM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES E 100 FOLHAS.	anote e cola	370 UN	R\$ 1,99	R\$ 736,30
0007	APONTADOR PARA LÁPIS, DE METAL, MANUAL, COM LÂMINA COLEGIAL COM SELO DO INMETRO.	apontador	660 UN	R\$ 0,40	R\$ 264,00
0011	BALÃO DE LÁTEX, TAMANHO 7, CORES METALIZADOS:DOURADO 170PRATA 160AZUL 160ROSA 160EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	balão	400 PAC	R\$ 8,69	R\$ 3.476,00
0014	BALÃO/BEXIGAS EM LÁTEX PROFISSIONAL PARA DECORAÇÃO - COM APROXIMADAMENTE 12" POLEGADAS CORES METALIZADAS:DOURADO 100PRATA 100AZUL 100ROSA 100EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	balão	400 PAC	R\$ 11,99	R\$ 4.796,00
0015	BALÃO METALIZADO EM FORMATO DE CORAÇÃO 20 POLEGADAS, PACOTE COM 10 UNIDADES, NAS CORES:AZUL 58AMARELO 58VERDE 58VERMELHA 58ROSA 60	balão	200 PAC	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
0016	BARBANTE EM ALGODÃO, 08 FIOS, Nº 8 EM ROLO, COM APROXIMADAMENTE 500G.	barbante	100 UN	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00
0025	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº60, MACIA, COM SELO DO INMETRO. DIMENSÕES 3,10X2,00X0,065CM CAIXA COM 60 UNIDADES.	borracha	60CX	R\$ 8,99	R\$ 539,40
0031	CADERNO BROCHURA, PARA DESENHO COM 96 FOLHAS	caderno	600 UN	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
0034	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, DIMENSÕES APROXIMADAS: 149 X 120 X 50MM.	calculadora	40UN	R\$ 12,49	R\$ 499,60
0036	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA 1.0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONÔMICA, ESCRITA MACIA SEM FALHAS OU BORRÕES, CAIXA COM 50 UNIDADES NA COR PRETA.	caneta	50CX	R\$ 19,99	R\$ 999,50
0041	CANETA RETROPROJETOR PRETA, PONTA POLIACETAL 2.0MM (PONTA MÉDIA), TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: PAPEL 0.1MM, TINTA RESISTENTE À ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	caneta	65CX	R\$ 11,99	R\$ 779,35
0052	COLA BRANCA LAVÁVEL, IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL, PODENDO SER UTILIZADA EM CARTOLINA, PAPÉIS E BISCUIT. LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, NÃO TÓXICA E FEITA À BASE DE ÁGUA. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. EMBALAGEM DE 1 KG.	cola	350 UN	R\$ 6,24	R\$ 2.184,00
0059	COLA EM BASTÃO 34G, ATÓXICA, DE COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA. DE USO ESCOLAR E EM ARTESANATOS. À BASE DE ÁGUA. LAVÁVEL. SECAGEM RÁPIDA.	cola	750 UN	R\$ 1,39	R\$ 1.042,50
0060	COLA INSTANTÂNEA COM FORTE PODER DE ADESÃO, ADERE A TODO TIPO DE SUPERFÍCIE, 50G. (SUPERCOLA).	cola	330 UN	R\$ 6,79	R\$ 2.240,70
0066	CANETA CORRETIVA BRANCA 08ML, COM PONTA METÁLICA FINA COM 1,6MM COM COBERTURA UNIFORME E SECAGEM RÁPIDA, CORPO MACIO PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO NA APLICAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	caneta	75CX	R\$ 17,50	R\$ 1.312,50
0090	FITA ADESIVA KRAFT CREPADO MARROM, LARGA, TAMANHO APROXIMADO 50MMX100M. EXCELENTE ADESÃO AO PAPELÃO E IDEAL PARA REFORÇOS E EMENDAS EM GERAL.	fita	550 RL	R\$ 24,99	R\$ 13.744,50
0091	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, TAMANHO APROXIMADO 45MMX50M, EM ROLO.	fita	1.460 RL	R\$ 2,24	R\$ 3.270,40
0092	FITA CREPE, NA MEDIDA DE 18MMX50MM.	fita	1.770 RL	R\$ 3,11	R\$ 5.504,70



0094	FITA MIMOSA 7MM, CORES DIVERSAS, COM 100 METROS: DOURADO 66 VERMELHO 67 AZUL 67 BRANCO 67 ROSA 66 PRATA 66 AMARELO 67 PRETO 67 VERDE 67	fita	600 UN	R\$ 7,99	R\$ 4.794,00
0095	FITA MIMOSA DUPLA FACE 3MM COM 100 METROS, CORES: DOURADO 61 VERMELHO 61 AZUL 61 BRANCO 62 ROSA 61 PRATA 61 AMARELO 61 PRETO 61 VERDE 61	fita	550 UN	R\$ 7,97	R\$ 4.383,50
0124	LÁPIS DE COR GRANDE APROXIMADAMENTE 18CM, COM 24 CORES, DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, MINA MACIA E RESISTENTE, FORMATO REDONDO OU SEXTAVADO. CAIXA COM 24 UNIDADES.	lapis	1.030 CX	R\$ 5,68	R\$ 5.850,40
0130	LIVRO ATA COM CAPA DURA, 100 FOLHAS DE PAPEL COM 75 G/M², NUMERADAS, COM PAUTA, MEDIDAS APROXIMADAS DE 21,5CM X 31,5CM.	livro	50 UN	R\$ 9,36	R\$ 468,00
0145	PALITO DE CHURRASCO, ESPETO EM MADEIRA 25 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	palito	100 PAC	R\$ 3,49	R\$ 349,00
0146	PALITOS DE PICOLÉ, PACOTES COM 50 UNIDADES.	palito	230 PAC	R\$ 1,89	R\$ 434,70
0162	PASTA ARQUIVADORA AZ, COM LOMBO DE 10CM DE LARGURA, TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO REFORÇADO, COM FERRAGEM DE METAL, COR AZUL	pasta	200 UN	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
0169	PASTA SANFONADA COM ELÁSTICO E COM 12 DIVISÓRIAS	pasta	200 UN	R\$ 11,25	R\$ 2.250,00
0171	PEN DRIVE 16 GB.	pen drive	80 UN	R\$ 16,99	R\$ 1.359,20
0172	PEN DRIVE 8 GB.	pen drive	80 UN	R\$ 15,89	R\$ 1.271,20
0173	PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	percevejo	120 CX	R\$ 1,89	R\$ 226,80
0178	PILHA AA, COMUM, TAMANHO AA, CARTELA COM 08 UNIDADES, CILÍNDRICA, VOLTAGEM 1,5V.	pilha	300 CART	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00
0179	PILHA AAA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 04 UNIDADES, CILÍNDRICA, VOLTAGEM 1,5V.	pilha	450 CART	R\$ 3,83	R\$ 1.723,50
0180	PILHA AAAA, ALCALINA, TAMANHO AAAA, CARTELA COM 04 UNIDADES, CILÍNDRICA, VOLTAGEM 1,5V.	pilha	450 CART	R\$ 3,99	R\$ 1.795,50
0183	PINCEL Nº 18, COM CABO LONGO, CERDAS NA COR BRANCA, CHATO, COM VIOLA DE ALUMÍNIO.	pincel	320 UN	R\$ 1,09	R\$ 348,80
0184	PINCEL Nº 10 COM CABO LONGO CERDAS NA COR BRANCA CHATO COM VIOLA DE ALUMÍNIO.	pincel	320 UN	R\$ 0,77	R\$ 246,40
0185	PINCEL Nº 14 COM CABO LONGO CERDAS NA COR BRANCA CHATO COM VIOLA DE ALUMÍNIO	pincel	320 UN	R\$ 0,92	R\$ 294,40
0186	PINCEL Nº 4 COM CABO LONGO CERDAS NA COR BRANCA CHATO COM VIOLA DE ALUMÍNIO.	pincel	320 UN	R\$ 0,69	R\$ 220,80
0187	PINCEL Nº 8 COM CABO LONGO CERDAS NA COR BRANCA CHATO COM VIOLA DE ALUMÍNIO	pincel	320 UN	R\$ 0,69	R\$ 220,80
0211	TESOURA DE PICOTAR, EM AÇO INOXIDÁVEL 8, CABO EM POLIPROPILENO, COM 21CM	tesoura	20 UN	R\$ 23,32	R\$ 466,40
0213	TINTA AEROSSOL / SPRAY DE USO GERAL 350ML/250G, ACRÍLICA DESENVOLVIDA COM RESINAS ACRÍLICAS DE SECAGEM RÁPIDA E ÓTIMA RESISTÊNCIA AS INTEMPÉRIES, PROPORCIONA EXCELENTE ACABAMENTO. ALTAMENTE INDICADA PARA METAL (FERRO E AÇO), MADEIRA, CERÂMICA, GESSO, TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS. NAS CORES: DOURADO, PRETO FOSCO, PRETO, PRATA, BRANCO ROXO, ROSA, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, LARANJA. AS CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME NECESSIDADE.	tinta	250 UN	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50
0217	TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, EMBALAGEM COM 100 ML, A BASE DE LÁTEX P.V.A., CORES DIVERSAS.	tinta	620 UN	R\$ 6,49	R\$ 4.023,80
0220	TINTA PARA TECIDO TUBO COM 37ML. CORES: VERDE 80 VERMELHO 80 AMARELO 80 AZUL 80 LARANJA 80 PRETO 80 BRANCO 80 MARROM 80 ROSA 80 ROXO 80	tinta	800 UN	R\$ 2,74	R\$ 2.192,00
0221	TINTA SPRAY TEMPORÁRIA PARA CABELO INFANTIL, FRASCO COM 120 ML NAS CORES: AZUL 25 VERDE 25 ROSA 25 VERMELHO 25 PRATA 25 DOURADO 25 AMARELO BANDEIRA 25 LARANJA 25	tinta	200 UN	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00

Total R\$ 92.694,65

Página 2 de 3

48 98405-0802

@criarpapelaria.bazar

R. Irineu Borniowski, 338  
Centro - Praia Grande

PORTAL  
DE COMPRAS PÚBLICAS

A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/03/2025 às 16:55:21.  
Código verificador: BED34A






---

BRUNA TROMBETTA  
Pregoeiro

---

Marcos Miguel Beux  
Autoridade Competente



---

SÓCIA PROPRIETÁRIA  
THAINÁ DE LIMA SCANDOLARA  
Criar Papelaria e Bazar  
CNPJ 53.201.040/0001-68

53 201 040/0001-68  
CRIAR PAPELARIA  
E BAZAR LTDA - EPP  
R. Irineu Bornhausen, 338 - Sala 01, Centro  
88990-000 - PRAIA GRANDE - SC

